
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  03 de abril de 2018 •  Ano II • Edição Nº 99

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2018) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018) ................................................................. 4



Terça-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 99

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 

AVISO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2018 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018 
 
 
Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município ao Processo 

de Dispensa de Licitação nº 015/2018, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, 

Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa ARSEL ENGENHARIA E CONSULTORIA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 96.804.364/0001-01, com sede na Avenida João Alves Martins, Nº 1.000, 

Centro de Ibotirama – CEP 47.520,00, cujo valor global será de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Pelo 

período de 27/03/2018 á 27/06/2018. Dotação Orçamentária: 02.07 / 2.039 / 33.39 / 00 autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da Secretária Municipal 

de Infra Estrutura e Serviços Públicos. Paratinga - BA, 27 de março de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 99

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2018  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 015/2018 

 
O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a empresa: 
ARSEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 96.804.364/0001-01. Valor Global contratado 
R$ R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de elaboração de projetos em 3D da Ciclovia na Avenida Rio Branco neste Município de Paratinga/Bahia. Constante do 
Processo Adm. N° 057/2018 – Dispensa de Licitação n. 015/2018.  Dotação Orçamentária: 02.05 / 2.039 / 33.90.39 /00. 
Data Assinatura Contrato: 27/03/2018. Vigência: 27/03/2018 a 27/06/2018. Paratinga–Ba, 27 de março de 2018. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
Declaramos que o EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2018, foi publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal de 
Paratinga no dia 27 de março de 2018, atendendo as determinações estabelecidas com referência à publicidade dos atos 
públicos, que dispõe sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável pelas 
publicações. 



Terça-feira
0 3  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 99

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA – BAHIA 

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n.º 015/2018 – Processo Administrativo n.º 057/2018 – Contratante: MUNICÍPIO 
DE PARATINGA – BAHIA. Contratada: ARSEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o número 96.804.364/0001-01. Objeto: prestação de serviços de elaboração de projetos em 3D da 
Ciclovia na Avenida Rio Branco neste Município de Paratinga/Bahia. Vigência do contrato: 27.03.2018 a 
27.06.2018. Dotação Orçamentária: 02.07 / 2.039 / 33.39 / 00. Valor global do contrato: R$ 11.400,00 
(onze mil e quatrocentos reais). Base Legal: Art. 24, inciso I, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de 
Licitação para o objeto mencionado.  

 

 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 015/2018, foi publicado por 

afixação no mural da Prefeitura Municipal de Paratinga no dia 27 de março de 2018, atendendo as 

determinações estabelecidas com referência à publicidade dos atos públicos, que dispõe sobre as 

publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável pelas publicações. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-04-03T15:38:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




